
Sexta-feira 

11 de março de 2022 

Ano 01 | Número 43 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 088, DE 09 DE 

MARÇO DE 2022 

 

Exoneração a pedido de cargo em 

provimento de comissão 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18, XIX, 

da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; 

 

RESOLVE 

 

Exonerar, a pedido, com efeitos a partir de 

01 de março de 2022, RICARDO DEL 

VALLE GOMIDE, RG 052569738/RJ, 

CPF 043.528.357-06, ocupante do cargo de 

provimento em comissão de Assistente 

Jurídico – simbologia 02-C, da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 089, DE 09 DE 

MARÇO DE 2022 

 

Nomeação de cargo em provimento de 

comissão 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18, XII, 

da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; 

 

CONSIDERANDO a publicação da Lei 

20.808, de 22 de novembro de 2021; 

 

CONSIDERANDO a Resolução DPG nº 

088/2022, com a exoneração do senhor 

Ricardo Del Valle Gomide, ocupante do 

cargo de provimento em comissão de 

Assistente Jurídico – simbologia 02-C;  

 
RESOLVE 

 

Art. 1º. Nomear, em substituição, FABIA 

MARIELA DE BIASI, RG 6.061.350-8, 

CPF 021.447.339-29, para o cargo de 

provimento em comissão de Assessor 

Jurídico – simbologia 02-C, da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná, conforme 

referência contida nos Anexos da Lei 

20.808/2021, para exercício de suas funções 

junto à Primeira Subdefensoria Pública-

Geral. 

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 003/2022 - DPE-PR 

Objeto: Formação de registro de preços, tendo por 

objeto a futura e eventual aquisição de mexedor de 

café e coador de papel nº 103 para as sedes da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

Adjudicatário:  

Lote 01: VB COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS EIRELI – ME, CNPJ: 

72.131.402/0001-36, Valor da Proposta R$ 

3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

Lote 02: VB COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS EIRELI – ME, CNPJ: 

72.131.402/0001-36, Valor da Proposta R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Data da assinatura: 09/03/2022 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 090, DE 10 DE 

MARÇO DE 2022. 

250
119

Inserido ao protocolo 16.536.641-7 por: Camila de Souza Silva em: 11/03/2022 12:15.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

